
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

№ 20 (32)   от «30»  августа  2021г. 

 

Официальная информация администрации Мичуринского сельсовета Искитимского района 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

Р Е Ш Е Н И Е 

Двадцатой очередной сессии 

 

от 24.08.2021                                                      №43 

 

О внесении изменений в решение сессии Совета 

депутатов Мичуринского сельсовета от 28.12.2020   

№13 «О бюджете Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области на 

2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»  

 

 

В связи с изменениями доходов и расходов 

местного бюджета, в соответствии с Уставом 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области, Совет депутатов 

Мичуринского сельсовета 

 

РЕШИЛ: 

1.  Внести в решение сессии Совета депутатов 

Мичуринского сельсовета от 28.12.2020 № 13 «О 

бюджете Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области на 

2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» 

(в редакции решений от 24.02.2021 №19, от 

26.04.2021 №23, от 28.06.2021 №35, от 

05.07.2021 №36, от 22.07.2021 №38) следующие 

изменения: 

1.1. в подпункте 1 пункта 1 статьи 1 цифры 

«14303,3» заменить цифрами «14660,9»; 

1.2. в подпункте 2 пункта 1 статьи 1 цифры 

«16136,2» заменить  цифрами «16493,8»; 

1.3. утвердить приложение 3 «Доходы местного 

бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 

2023 годы» в прилагаемой редакции; 

1.4. утвердить приложение 5 «Распределение 

бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам и не программным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 

2021 год и плановый период 2022 и 2023 годы» в 

прилагаемой редакции; 

1.5.  утвердить приложение 6 «Распределение 

бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и не программным 

направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджетов на 2021 год и плановый 

период 2022 и 2023 годы» в прилагаемой 

редакции; 

1.6. утвердить приложение 7 «Ведомственная 

структура расходов местного бюджета на 2021 год 

и плановый период 2022 и 2023 годы» в 

прилагаемой редакции; 

1.7. утвердить приложение 9 «Источники 

финансирования дефицита местного бюджета на 

2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» в 

прилагаемой редакции; 

1.8. в подпункте 1 статьи 12 цифры «3492,7» 

заменить цифрами «3838,3». 

 

2. Данное решение опубликовать в «Вестнике 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области». 

 

3. Решение вступает в силу после его 

официального опубликования. 



 2                                             Мичуринского сельсовета Искитимского района   

<<К началу ______________________________________________________________________________ 
 

 

 

 
2     Сайт администрации: https://michuradm.nso.ru  Архив «Вестника»:https://michuradm.nso.ru/page/2758 

 

 

 

 20 (32)   от «30»  августа  2021г. 

 

 

4,  Контроль возложить на комиссию Совета 

депутатов по бюджету, финансовой и налоговой 

политике Иванова В.В., Суворову Ю.В., Малышок 

О.В., Кинащука Б.П. 

 

 

Глава Мичуринского сельсовета  

Искитимского района Новосибирской области                                       

А.И.Вознюк 

                              

 

Председатель Совета депутатов                                                                                                     

Мичуринского сельсовета  

Искитимского района   

Новосибирской области 

М.В.Черепанов                         

 

 

https://michuradm.nso.ru/
https://michuradm.nso.ru/page/2758


тыс. рублей

2021 год 2022 год 2023 год

Общегосударственные вопросы 01 6 040,0 5 280,8 5 591,9

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования
01 02 740,2 740,2 740,2

Непрограммные направления бюджета 01 02 99.0.00.00000 740,2 740,2 740,2

Глава муниципального образования 01 02 99.0.00.03110 740,2 740,2 740,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 02 99.0.00.03110 100 740,2 740,2 740,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
01 02 99.0.00.03110 120 740,2 740,2 740,2

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 5 103,4 4 429,2 4 740,3

Непрограммные направления бюджета 01 04 99.0.00.00000 5 103,4 4 429,2 4 740,3

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

государственных  органов
01 04 99.0.00.00110 3 041,3 3 041,3 3 041,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 04 99.0.00.00110 100 3 041,3 3 041,3 3 041,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
01 04 99.0.00.00110 120 3 041,3 3 041,3 3 041,3

Расходы на обеспечение функций государственных органов 01 04 99.0.00.00190 1 964,2 1 387,8 1 698,9

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
01 04 99.0.00.00190 200 1 834,2 1 327,8 1 638,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 04 99.0.00.00190 240 1 834,2 1 327,8 1 638,9

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99.0.00.00190 800 130,0 60,0 60,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 99.0.00.00190 850 130,0 60,0 60,0

Мероприятия по решению вопросов в сфере административных 

правонарушений
01 04 99.0.00.70190 0,1 0,1 0,1

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
01 04 99.0.00.70190 200 0,1 0,1 0,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 04 99.0.00.70190 240 0,1 0,1 0,1

Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности 

местных бюджетов в рамках государственной программы 

Новосибирской области "Управление финансами в 

Новосибирской области"

01 04 99.0.00.70510 97,8 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

01 04 99.0.00.70510 100 97,8 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
01 04 99.0.00.70510 120 97,8 0,0 0,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

01 06 26,4 26,4 26,4

Непрограммные направления  бюджета 01 06 99.0.00.00000 26,4 26,4 26,4

Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной 

системы

01 06 99.0.00.00500 26,4 26,4 26,4

Межбюджетные трансферты 01 06 99.0.00.00500 500 26,4 26,4 26,4

Приложение 5

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 

(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И 

ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2021 ГОД И ПЛАНОВЫЙ 

ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ

к решению сессии Совета депутатов 

Мичуринского сельсовета

Сумма 
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР

от 24.08.2021 №43

Страница 1 из 4



Сумма 
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР

Иные межбюджетные трансферты 01 06 99.0.00.00500 540 26,4 26,4 26,4

Резервные фонды 01 11 35,0 50,0 50,0

Непрограммные направления бюджета 01 11 99.0.00.00000 35,0 50,0 50,0

Резервные фонды местных администраций 01 11 99.0.00.20550 35,0 50,0 50,0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99.0.00.20550 800 35,0 50,0 50,0

Резервные средства 01 11 99.0.00.20550 870 35,0 50,0 50,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 135,0 35,0 35,0

Непрограммные направления бюджета 01 13 99.0.00.00000 135,0 35,0 35,0

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по государственной собственности
01 13 99.0.00.00910 130,0 30,0 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
01 13 99.0.00.00910 200 130,0 30,0 30,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 13 99.0.00.00910 240 130,0 30,0 30,0

Выполнение других обязательств государства 01 13 99.0.00.00920 5,0 5,0 5,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99.0.00.00920 800 5,0 5,0 5,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 99.0.00.00920 850 5,0 5,0 5,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 274,9 277,8 289,0

Непрограммные направления  бюджета 02 03 99.0.00.00000 274,9 277,8 289,0

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
02 03 99.0.00.51180 274,9 277,8 289,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

02 03 99.0.00.51180 100 243,6 246,5 257,7

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

государственных (муниципальных органов) органов
02 03 99.0.00.51180 120 243,6 246,5 257,7

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
02 03 99.0.00.51180 200 31,3 31,3 31,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
02 03 99.0.00.51180 240 31,3 31,3 31,3

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность
03 138,0 110,0 110,0

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность

03 10 138,0 110,0 110,0

Муниципальная программа "Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности на территории  Мичуринского 

сельсовета"

03 10 50.0.00.00000 138,0 110,0 110,0

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и 

техногенного характера
03 10 50.0.00.02180 138,0 110,0 110,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
03 10 50.0.00.02180 200 138,0 110,0 110,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
03 10 50.0.00.02180 240 138,0 110,0 110,0

Национальная экономика 04 3 838,3 1 220,5 1 288,3

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 3 838,3 1 220,5 1 288,3

Непрограммные направления бюджета 04 09 99.0.00.00000 3 838,3 1 220,5 1 288,3

Мероприятия по развитию автомобильных дорог местного 

значения и обеспечение безопасности дорожного движения на 

территории поселения 

04 09 99.0.00.06070 3 596,3 1 220,5 1 288,3

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
04 09 99.0.00.06070 200 3 596,3 1 220,5 1 288,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
04 09 99.0.00.06070 240 3 596,3 1 220,5 1 288,3

Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности 

местных бюджетов в рамках государственной программы 

Новосибирской области "Управление финансами в 

Новосибирской области"

04 09 99.0.00.70510 242,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
04 09 99.0.00.70510 200 242,0 0,0 0,0

Страница 2 из 4



Сумма 
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
04 09 99.0.00.70510 240 242,0 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 1 643,4 245,0 245,0

Жилищное хозяйство 05 01 53,7 15,0 15,0

Непрограммные направления расходов 05 01 99.0.00.00000 53,7 15,0 15,0

Иные мероприятия  в области жилищного хозяйства 05 01 99.0.00.08270 50,3 15,0 15,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
05 01 99.0.00.08270 200 50,3 15,0 15,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 01 99.0.00.08270 240 50,3 15,0 15,0

Иные бюджетные ассигнования
05 01 99.0.00.08270 800 3,4 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
05 01 99.0.00.08270 850 3,4 0,0 0,0

Коммунальное хозяйство 05 02 105,5 0,0 0,0

Непрограммные направления расходов 05 02 99.0.00.00000 105,5 0,0 0,0

Мероприятия по газификации поселений за счет средств 

местного бюджета 
05 02 99.0.00.04020 105,5 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
05 02 99.0.00.04020 200 105,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 02 99.0.00.04020 240 105,5 0,0 0,0

Благоустройство 05 03 1 484,2 230,0 230,0

Муниципальная программа "Благоустройство территории  

Мичуринского сельсовета"
05 03 58.0.00.00000 1 484,2 230,0 230,0

Подпрограмма "Уличное освещение" муниципальной 

программы "Благоустройство территории Мичуринского 

сельсовета"

05 03 58.1.00.00000 338,2 150,0 150,0

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Уличное 

освещение" муниципальной программы "Благоустройство 

территории  Мичуринского сельсовета"

05 03 58.1.00.01000 338,2 150,0 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
05 03 58.1.00.01000 200 338,2 150,0 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 03 58.1.00.01000 240 338,2 150,0 150,0

Подпрограмма "Прочие мероприятия по благоустройству 

территории сельского поселения" муниципальной 

программы "Благоустройство территории  Мичуринского 

сельсовета"

05 03 58.4.00.00000 1 146,0 80,0 80,0

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Прочие 

мероприятия по благоустройству территории сельского 

поселения" муниципальной программы "Благоустройство 

территории  Мичуринского сельсовета"

05 03 58.4.00.05000 1 146,0 80,0 80,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
05 03 58.4.00.05000 200 1 146,0 80,0 80,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 03 58.4.00.05000 240 1 146,0 80,0 80,0

Культура, кинематография 08 4 377,8 4 314,0 4 314,0

Культура 08 01 4 377,8 4 314,0 4 314,0

Муниципальная программа "Сохранение и развитие 

культуры на территории  Мичуринского сельсовета"
08 01 59.0.00.00000 4 377,8 4 314,0 4 314,0

Реализация мероприятий муниципальной программы " 

Сохранение и развитие культуры на территории  

Мичуринского сельсовета"

08 01 59.0.00.40590 4 305,6 4 314,0 4 314,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

08 01 59.0.00.40590 100 114,6 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 59.0.00.40590 110 114,6 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
08 01 59.0.00.40590 600 4 191,0 4 314,0 4 314,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 59.0.00.40590 610 4 191,0 4 314,0 4 314,0

Страница 3 из 4



Сумма 
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР

Реализация мероприятий по проведению работ на 

воинских захоронениях государственной программы 

Новосибирской области "Культура Новосибирской 

области"

08 01 59.0.00.L2991 72,2 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 59.0.00.L2991 200 72,2 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
08 01 59.0.00.L2991 240 72,2 0,0 0,0

Социальная политика 10 181,4 176,0 176,0

Пенсионное обеспечение 10 01 181,4 176,0 176,0

Непрограммные направления бюджета 10 01 99.0.00.00000 181,4 176,0 176,0

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 

Российской Федерации и муниципальных служащих
10 01 99.0.00.02020 181,4 176,0 176,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99.0.00.02020 300 181,4 176,0 176,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 99.0.00.02020 310 181,4 176,0 176,0

Условно-утвержденные расходы 99 0,0 291,8 617,8

Условно-утвержденные расходы 99 99 0,0 291,8 617,8

Непрограммные направления бюджета 99 99 99.0.00.00000 0,0 291,8 617,8

Условно-утвержденные расходы 99 99 99.0.00.99990 0,0 291,8 617,8

Условно-утвержденные расходы 99 99 99.0.00.99990 900 0,0 291,8 617,8

Условно-утвержденные расходы 99 99 99.0.00.99990 990 0,0 291,8 617,8

Итого расходов 16 493,8 11 915,9 12 632,0

Страница 4 из 4



78

Приложение 3

от  24.08.2021  № 43

(тыс. рублей)

к
о

д
 г

л
ав

н
о

го
 

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р

а

к
о

д
 г

р
у

п
п

ы

к
о

д
 п

о
д

гр
у

п
п

ы

к
о

д
 с

та
ть

и

к
о

д
 п

о
д

ст
ат

ь
и

к
о

д
 э

л
ем

ен
та

к
о

д
 г

р
у

п
п

ы
 п

о
д

в
и

д
а

к
о

д
 а

н
ал

и
ти

ч
ес

к
о

й
 г

р
у

п
п

ы
 

п
о

д
в
и

д
а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 11 209,4 10 004,7 10 140,7

2 182 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 8 494,4 8 549,8 8 629,1

3 182 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 255,7 1 327,2 1 409,4

4 182 1 01 02 010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации

1 255,7 1 327,2 1 409,4

5 000 1 03 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ

1 158,2 1 220,5 1 288,3

6 100 1 03 02 231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации)

531,8 561,1 596,5

7 100 1 03 02 241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации)

3,0 3,2 3,3

8 100 1 03 02 251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

699,6 736,1 780,1

9 100 1 03 02 261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации)

-76,2 -79,9 -91,6

10 182 1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 0,0 0,0 0,0

15 182 1 05 03 000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,0 0,0 0,0

16 182 1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог

19 182 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 5 794,2 5 712,9 5 639,3

182 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 511,4 522,1 533,2

182 1 06 01 030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений 

511,4 522,1 533,2

182 1 06 00 000 00 0000 110 Земельный налог 5 282,8 5 190,8 5 106,1

182 1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 3 924,7 3 932,5 3 940,3

182 1 06 06 033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений

3 924,7 3 932,5 3 940,3

182 1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 1 358,1 1 258,3 1 165,8

к решению сессии Совета депутатов

Мичуринского сельсовета 

Доходы местного бюджета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов

№
 с

тр
о

к
и

Код классификации доходов бюджета

Наименование кода классификации доходов бюджета

Доходы 

бюджета

2020 год

Доходы 

бюджета

2021 год

Доходы 

бюджета

2022 год



79

к
о

д
 г

л
ав

н
о

го
 

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р

а

к
о

д
 г

р
у

п
п

ы

к
о

д
 п

о
д

гр
у

п
п

ы

к
о

д
 с

та
ть

и

к
о

д
 п

о
д

ст
ат

ь
и

к
о

д
 э

л
ем

ен
та

к
о

д
 г

р
у

п
п

ы
 п

о
д

в
и

д
а

к
о

д
 а

н
ал

и
ти

ч
ес

к
о

й
 г

р
у

п
п

ы
 

п
о

д
в
и

д
а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

№
 с

тр
о

к
и

Код классификации доходов бюджета

Наименование кода классификации доходов бюджета

Доходы 

бюджета

2020 год

Доходы 

бюджета

2021 год

Доходы 

бюджета

2022 год

182 1 06 06 043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

1 358,1 1 258,3 1 165,8

23 000 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 286,3 289,2 292,1

24 557 1 08 04 000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на совершение 

нотариальных действий

286,3 289,2 292,1

25 557 1 08 04 020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами 

286,3 289,2 292,1

26 557 1 11 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

2 715,0 1 454,9 1 511,6

31 557 1 11 05 020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 

разграничения государственной собственности на землю, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за исключением земельных 

участков бюджетных и автономных учреждений)

16,9 1 452,9 1 509,6

32 557 1 11 05 025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды на земли, 

находящиеся в собственности сельских поселений(за 

исключением земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений)

16,9 1 452,9 1 509,6

33 557 1 11 05 030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

2,0 2,0 2,0

34 557 1 11 05 035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений субъектов)

2,0 2,0 2,0

35 557 1 14 06 025 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

2 696,1 0,0 0,0

36 557 1 14 06 025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

2 696,1 0,0 0,0

58 557 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3 451,5 1 911,2 2 491,2

59 557 2 02 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ

3 451,5 1 911,2 2 491,2

60 557 2 02 15 000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований

1 976,1 1 633,3 2 202,1

61 557 2 02 15 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 1 976,1 1 633,3 2 202,1

62 557 2 02 15 001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности

1 976,1 1 633,3 2 202,1

71 557 2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации

275,0 277,9 289,1

72 557 2 02 30 024 00 0000 150 Субвенции на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации

0,1 0,1 0,1

73 557 2 02 30 024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

0,1 0,1 0,1

76 557 2 02 35 118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

274,9 277,8 289,0

77 557 2 02 35 118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты

274,9 277,8 289,0

82 557 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 1 200,4 0,0 0,0



80

к
о

д
 г

л
ав

н
о

го
 

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р

а

к
о

д
 г

р
у

п
п

ы

к
о

д
 п

о
д

гр
у

п
п

ы

к
о

д
 с

та
ть

и

к
о

д
 п

о
д

ст
ат

ь
и

к
о

д
 э

л
ем

ен
та

к
о

д
 г

р
у

п
п

ы
 п

о
д

в
и

д
а

к
о

д
 а

н
ал

и
ти

ч
ес

к
о

й
 г

р
у

п
п

ы
 

п
о

д
в
и

д
а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

№
 с

тр
о

к
и

Код классификации доходов бюджета

Наименование кода классификации доходов бюджета

Доходы 

бюджета

2020 год

Доходы 

бюджета

2021 год

Доходы 

бюджета

2022 год

84 557 2 02 49 999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений

1 200,4

14 660,9 11 915,9 12 631,9ВСЕГО



тыс. рублей

2021 год 2022 год 2023 год

Муниципальная программа "Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности на территории  Мичуринского 

сельсовета"

50.0.00.00000 138,0 110,0 110,0

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и 

техногенного характера

50.0.00.02180 138,0 110,0 110,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
50.0.00.02180 200 138,0 110,0 110,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
50.0.00.02180 240 03 10 138,0 110,0 110,0

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории  Мичуринского сельсовета"
58.0.00.00000 1 484,2 230,0 230,0

Подпрограмма "Уличное освещение" муниципальной 

программы "Благоустройство территории Мичуринского 

сельсовета"

58.1.00.00000 338,2 150,0 150,0

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Уличное 

освещение" муниципальной программы "Благоустройство 

территории  Мичуринского сельсовета"
58.1.00.01000 338,2 150,0 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
58.1.00.01000 200 338,2 150,0 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
58.1.00.01000 240 05 03 338,2 150,0 150,0

Подпрограмма "Прочие мероприятия по благоустройству 

территории сельского поселения" муниципальной 

программы "Благоустройство территории  Мичуринского 

сельсовета"

58.4.00.00000 1 146,0 80,0 80,0

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Прочие 

мероприятия по благоустройству территории сельского 

поселения" муниципальной программы "Благоустройство 

территории  Мичуринского сельсовета"

58.4.00.05000 1 146,0 80,0 80,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
58.4.00.05000 200 1 146,0 80,0 80,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
58.4.00.05000 240 05 03 1 146,0 80,0 80,0

Муниципальная программа "Сохранение и развитие 

культуры на территории Мичуринского сельсовета 59.0.00.00000 4 377,8 4 314,0 4 314,0

Реализация мероприятий муниципальной программы " 

Сохранение и развитие культуры на территории  

Мичуринского сельсовета 
59.0.00.40590 4 305,6 4 314,0 4 314,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

59.0.00.40590 100 114,6 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 59.0.00.40590 110 08 01 114,6 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
59.0.00.40590 600 4 191,0 4 314,0 4 314,0

Субсидии бюджетным учреждениям 59.0.00.40590 610 08 01 4 191,0 4 314,0 4 314,0

Реализация мероприятий по проведению работ на 

воинских захоронениях государственной программы 

Новосибирской области "Культура Новосибирской 

области"

59.0.00.L2991 72,2 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 59.0.00.L2991 200 72,2 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 59.0.00.L2991 240 08 01 72,2 0,0 0,0

Приложнение 6

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ 

И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2021 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ

Сумма

к решению сессии Совета депутатов 

Мичуринского сельсовета

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР

от 24.08.2021 № 43

Страница 1 из 3



Непрограммные направления бюджета 99.0.00.00000 10 388,3 7 261,9 7 978,0

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

государственных  органов
99.0.00.00110 3 041,3 3 041,3 3 041,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

99.0.00.00110 100 3 041,3 3 041,3 3 041,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
99.0.00.00110 120 01 04 3 041,3 3 041,3 3 041,3

Расходы на обеспечение функций государственных 

органов

99.0.00.00190 1 964,2 1 387,8 1 698,9

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
99.0.00.00190 200 1 834,2 1 327,8 1 638,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
99.0.00.00190 240 01 04 1 834,2 1 327,8 1 638,9

Иные бюджетные ассигнования 99.0.00.00190 800 130,0 60,0 60,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 99.0.00.00190 850 01 04 130,0 60,0 60,0

Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной 

системы
99.0.00.00500 26,4 26,4 26,4

Межбюджетные трансферты 99.0.00.00500 500 26,4 26,4 26,4

Иные межбюджетные трансферты 99.0.00.00500 540 01 06 26,4 26,4 26,4

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по государственной собственности
99.0.00.00910 130,0 30,0 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
99.0.00.00910 200 130,0 30,0 30,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
99.0.00.00910 240 01 13 130,0 30,0 30,0

Выполнение других обязательств государства 99.0.00.00920 5,0 5,0 5,0

Иные бюджетные ассигнования 99.0.00.00920 800 01 13 5,0 5,0 5,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 99.0.00.00920 850 01 13 5,0 5,0 5,0

Доплаты к пенсиям государственных служащих 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

служащих

99.0.00.02020 181,4 176,0 176,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99.0.00.02020 300 181,4 176,0 176,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 99.0.00.02020 310 181,4 176,0 176,0

Социальные выплаты гражданам,кроме публичных 

нормативных социальных выплат
99.0.00.02020 320 10 01 0,0 0,0 0,0

Глава муниципального образования 99.0.00.03110 740,2 740,2 740,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

99.0.00.03110 100 740,2 740,2 740,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
99.0.00.03110 120 01 02 740,2 740,2 740,2

Мероприятия по газификации поселений за счет средств 

местного бюджета
99.0.00.04020 105,5 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
99.0.00.04020 200 105,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
99.0.00.04020 240 05 02 105,5 0,0 0,0

Мероприятия по развитию автомобильных дорог 

местного значения и обеспечение безопасности дорожного 

движения на территории поселения за счет средств 

акцизов

99.0.00.06070 3 596,3 1 220,5 1 288,3

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
99.0.00.06070 200 3 596,3 1 220,5 1 288,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
99.0.00.06070 240 04 09 3 596,3 1 220,5 1 288,3

Иные мероприятия  в области жилищного хозяйства 99.0.00.08270 53,7 15,0 15,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
99.0.00.08270 200 53,7 15,0 15,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
99.0.00.08270 240 05 01 50,3 15,0 15,0

Иные бюджетные ассигнования 99.0.00.08270 800 3,4 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 99.0.00.08270 850 05 01 3,4 0,0 0,0

Резервные фонды местных администраций 99.0.00.20550 35,0 50,0 50,0

Иные бюджетные ассигнования 99.0.00.20550 800 35,0 50,0 50,0

Резервные средства 99.0.00.20550 870 01 11 35,0 50,0 50,0

Субвенции на осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
99.0.00.51180 274,9 277,8 289,0

Страница 2 из 3



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

99.0.00.51180 100 243,6 246,5 257,7

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

государственных (муниципальных органов) органов
99.0.00.51180 120 02 03 243,6 246,5 257,7

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
99.0.00.51180 200 31,3 31,3 31,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
99.0.00.51180 240 02 03 31,3 31,3 31,3

Мероприятия по решению вопросов в сфере 

административных правонарушений
99.0.00.70190 0,1 0,1 0,1

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
99.0.00.70190 200 0,1 0,1 0,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
99.0.00.70190 240 01 04 0,1 0,1 0,1

Мероприятия по обеспечению сбалансированности 

местных бюджетов в рамках государственной программы 

Новосибирской области "Управление финансами в 

Новосибирской области"

99.0.00.70510 339,8 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

99.0.00.70510 100 97,8 0,0 0,0

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

государственных (муниципальных органов) органов
99.0.00.70510 120 01 04 97,8 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
99.0.00.70510 200 242,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
99.0.00.70510 240 04 09 242,0 0,0 0,0

Условно-утвержденные расходы 99.0.00.99990 0,0 291,8 617,8

Условно-утвержденные расходы 99.0.00.99990 900 0,0 291,8 617,8

Условно-утвержденные расходы 99.0.00.99990 990 99 99 0,0 291,8 617,8

16 493,8 11 915,9 12 632,0Итого расходов

Страница 3 из 3



тыс. рублей

2021 год 2022 год 2023 год

администрация Мичуринского сельсовета 

Искитмского района Новосибирской области
557 16 493,8 11 915,9 12 632,0

Общегосударственные вопросы 557 01 6 040,0 5 280,8 5 591,9

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования

557 01 02 740,2 740,2 740,2

Непрограммные направления бюджета 557 01 02 99.0.00.00000 740,2 740,2 740,2

Глава муниципального образования 557 01 02 99.0.00.03110 740,2 740,2 740,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

557 01 02 99.0.00.03110 100 740,2 740,2 740,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
557 01 02 99.0.00.03110 120 740,2 740,2 740,2

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

557 01 04 5 103,4 4 429,2 4 740,3

Непрограммные направления бюджета 557 01 04 99.0.00.00000 5 103,4 4 429,2 4 740,3

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

государственных  органов
557 01 04 99.0.00.00110 3 041,3 3 041,3 3 041,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

557 01 04 99.0.00.00110 100 3 041,3 3 041,3 3 041,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
557 01 04 99.0.00.00110 120 3 041,3 3 041,3 3 041,3

Расходы на обеспечение функций государственных 

органов

557 01 04 99.0.00.00190 1 964,2 1 387,8 1 698,9

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
557 01 04 99.0.00.00190 200 1 834,2 1 327,8 1 638,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
557 01 04 99.0.00.00190 240 1 834,2 1 327,8 1 638,9

Иные бюджетные ассигнования 557 01 04 99.0.00.00190 800 130,0 60,0 60,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 557 01 04 99.0.00.00190 850 130,0 60,0 60,0

Мероприятия по решению вопросов в сфере 

административных правонарушений
557 01 04 99.0.00.70190 0,1 0,1 0,1

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
557 01 04 99.0.00.70190 200 0,1 0,1 0,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
557 01 04 99.0.00.70190 240 0,1 0,1 0,1

Реализация мероприятий по обеспечению 

сбалансированности местных бюджетов в рамках 

государственной программы Новосибирской области 

"Управление финансами в Новосибирской области"

557 01 04 99.0.00.70510 97,8 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

557 01 04 99.0.00.70510 100 97,8 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
557 01 04 99.0.00.70510 120 97,8 0,0 0,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора

557 01 06 26,4 26,4 26,4

Непрограммные направления  бюджета 557 01 06 99.0.00.00000 26,4 26,4 26,4

Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной 

системы
557 01 06 99.0.00.00500 26,4 26,4 26,4

Межбюджетные трансферты 557 01 06 99.0.00.00500 500 26,4 26,4 26,4

Иные межбюджетные трансферты 557 01 06 99.0.00.00500 540 26,4 26,4 26,4

ГРБС

Приложение 7

к решению сессии Совета депутатов 

Мичуринского сельсовета

от 2.07.2021 № 38

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2021 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 

ГОДОВ

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма 

Страница 1 из 4



ГРБСНаименование РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма 

Резервные фонды 557 01 11 35,0 50,0 50,0

Непрограммные направления бюджета 557 01 11 99.0.00.00000 35,0 50,0 50,0

Резервные фонды местных администраций 557 01 11 99.0.00.20550 35,0 50,0 50,0

Иные бюджетные ассигнования 557 01 11 99.0.00.20550 800 35,0 50,0 50,0

Резервные средства 557 01 11 99.0.00.20550 870 35,0 50,0 50,0

Другие общегосударственные вопросы 557 01 13 135,0 35,0 35,0

Непрограммные направления бюджета 557 01 13 99.0.00.00000 135,0 35,0 35,0

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по государственной собственности
557 01 13 99.0.00.00910 130,0 30,0 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
557 01 13 99.0.00.00910 200 130,0 30,0 30,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
557 01 13 99.0.00.00910 240 130,0 30,0 30,0

Выполнение других обязательств государства 557 01 13 99.0.00.00920 5,0 5,0 5,0

Иные бюджетные ассигнования 557 01 13 99.0.00.00920 800 5,0 5,0 5,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 557 01 13 99.0.00.00920 850 5,0 5,0 5,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 557 02 03 274,9 277,8 289,0

Непрограммные направления  бюджета 557 02 03 99.0.00.00000 274,9 277,8 289,0

Субвенции на осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
557 02 03 99.0.00.51180 274,9 277,8 289,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

557 02 03 99.0.00.51180 100 243,6 246,5 257,7

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

государственных (муниципальных органов) органов
557 02 03 99.0.00.51180 120 243,6 246,5 257,7

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
557 02 03 99.0.00.51180 200 31,3 31,3 31,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
557 02 03 99.0.00.51180 240 31,3 31,3 31,3

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность
557 03 138,0 110,0 110,0

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность

557 03 10 138,0 110,0 110,0

Муниципальная программа "Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности на территории  Мичуринского 

сельсовета"

557 03 10 50.0.00.00000 138,0 110,0 110,0

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий природного и техногенного характера
557 03 10 50.0.00.02180 138,0 110,0 110,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
557 03 10 50.0.00.02180 200 138,0 110,0 110,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
557 03 10 50.0.00.02180 240 138,0 110,0 110,0

Национальная экономика 557 04 3 838,3 1 220,5 1 288,3

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 557 04 09 3 838,3 1 220,5 1 288,3

Непрограммные направления бюджета 557 04 09 99.0.00.00000 3 838,3 1 220,5 1 288,3

Мероприятия по развитию автомобильных дорог местного 

значения и обеспечение безопасности дорожного движения 

на территории поселения 
557 04 09 99.0.00.06070 3 596,3 1 220,5 1 288,3

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
557 04 09 99.0.00.06070 200 3 596,3 1 220,5 1 288,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
557 04 09 99.0.00.06070 240 3 596,3 1 220,5 1 288,3

Реализация мероприятий по обеспечению 

сбалансированности местных бюджетов в рамках 

государственной программы Новосибирской области 

"Управление финансами в Новосибирской области"

557 04 09 99.0.00.70510 242,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
557 04 09 99.0.00.70510 200 242,0 0,0 0,0

Страница 2 из 4



ГРБСНаименование РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
557 04 09 99.0.00.70510 240 242,0 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 557 05 1 643,4 245,0 245,0

Жилищное хозяйство 557 05 01 53,7 15,0 15,0

Непрограммные направления расходов 557 05 01 99.0.00.00000 53,7 15,0 15,0

Иные мероприятия  в области жилищного хозяйства 557 05 01 99.0.00.08270 50,3 15,0 15,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
557 05 01 99.0.00.08270 200 50,3 15,0 15,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
557 05 01 99.0.00.08270 240 50,3 15,0 15,0

Иные бюджетные ассигнования
557 05 01 99.0.00.08270 800 3,4 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
557 05 01 99.0.00.08270 850 3,4 0,0 0,0

Коммунальное хозяйство 557 05 02 105,5 0,0 0,0

Непрограммные направления расходов 557 05 02 99.0.00.00000 105,5 0,0 0,0

Мероприятия по газификации поселений за счет средств 

местного бюджета 
557 05 02 99.0.00.04020 105,5 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
557 05 02 99.0.00.04020 200 105,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
557 05 02 99.0.00.04020 240 105,5 0,0 0,0

Благоустройство 557 05 03 1 484,2 230,0 230,0

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории  Мичуринского сельсовета"
557 05 03 58.0.00.00000 1 484,2 230,0 230,0

Подпрограмма "Уличное освещение" муниципальной 

программы "Благоустройство территории 

Мичуринского сельсовета"

557 05 03 58.1.00.00000 338,2 150,0 150,0

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы 

"Уличное освещение" муниципальной программы 

"Благоустройство территории  Мичуринского сельсовета"
557 05 03 58.1.00.01000 338,2 150,0 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
557 05 03 58.1.00.01000 200 338,2 150,0 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
557 05 03 58.1.00.01000 240 338,2 150,0 150,0

Подпрограмма "Прочие мероприятия по 

благоустройству территории сельского поселения" 

муниципальной программы "Благоустройство 

территории  Мичуринского сельсовета"

557 05 03 58.4.00.00000 1 146,0 80,0 80,0

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Прочие 

мероприятия по благоустройству территории сельского 

поселения" муниципальной программы "Благоустройство 

территории  Мичуринского сельсовета"

557 05 03 58.4.00.05000 1 146,0 80,0 80,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
557 05 03 58.4.00.05000 200 1 146,0 80,0 80,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
557 05 03 58.4.00.05000 240 1 146,0 80,0 80,0

Культура, кинематография 557 08 4 377,8 4 314,0 4 314,0

Культура 557 08 01 4 377,8 4 314,0 4 314,0

Муниципальная программа "Сохранение и развитие 

культуры на территории  Мичуринского сельсовета"
557 08 01 59.0.00.00000 4 377,8 4 314,0 4 314,0

Реализация мероприятий муниципальной программы 

" Сохранение и развитие культуры на территории  

Мичуринского сельсовета"

557 08 01 59.0.00.40590 4 305,6 4 314,0 4 314,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

557 08 01 59.0.00.40590 100 114,6 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 557 08 01 59.0.00.40590 110 114,6 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
557 08 01 59.0.00.40590 600 4 191,0 4 314,0 4 314,0

Субсидии бюджетным учреждениям 557 08 01 59.0.00.40590 610 4 191,0 4 314,0 4 314,0

Страница 3 из 4



ГРБСНаименование РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма 

Реализация мероприятий по проведению работ на 

воинских захоронениях государственной программы 

Новосибирской области "Культура Новосибирской 

области"

557 08 01 59.0.00.L2991 72,2 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 557 08 01 59.0.00.L2991 200 72,2 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
557 08 01 59.0.00.L2991 240 72,2 0,0 0,0

Социальная политика 557 10 181,4 176,0 176,0

Пенсионное обеспечение 557 10 01 181,4 176,0 176,0

Непрограммные направления бюджета 557 10 01 99.0.00.00000 181,4 176,0 176,0

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 

Российской Федерации и муниципальных служащих
557 10 01 99.0.00.02020 181,4 176,0 176,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 557 10 01 99.0.00.02020 300 181,4 176,0 176,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 557 10 01 99.0.00.02020 310 181,4 176,0 176,0

Условно-утвержденные расходы 557 99 0,0 291,8 617,8

Условно-утвержденные расходы 557 99 99 0,0 291,8 617,8

Непрограммные направления бюджета 557 99 99 99.0.00.00000 0,0 291,8 617,8

Условно-утвержденные расходы 557 99 99 99.0.00.99990 0,0 291,8 617,8

Условно-утвержденные расходы 557 99 99 99.0.00.99990 900 0,0 291,8 617,8

Условно-утвержденные расходы 557 99 99 99.0.00.99990 990 0,0 291,8 617,8

Итого расходов 16 493,8 11 915,9 12 632,0

Страница 4 из 4



тыс.рублей

2021 год 2022 год 2023 год

 01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего финансирования

дефицита местного бюджета, в том числе:
1 832,9 0,0 0,0

01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по

учету средств бюджета
1 832,9 0,0 0,0

01 05 00 00 00 0000 500
Увеличение остатков средств бюджета

поселения
-14 660,9 -11 915,9 -12 632,0

01 05 02 00 00 0000 500
Увеличение прочих остатков средств

бюджета
-14 660,9 -11 915,9 -12 632,0

01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных

средств бюджета 
-14 660,9 -11 915,9 -12 632,0

01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных

средств бюджета поселения
-14 660,9 -11 915,9 -12 632,0

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 16 493,8 11 915,9 12 632,0

01 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков средств

бюджета
16 493,8 11 915,9 12 632,0

 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджета
16 493,8 11 915,9 12 632,0

01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджета поселения
16 493,8 11 915,9 12 632,0

1 832,9 0,0 0,0ИТОГО

Приложение 9

к решению сессии Совета депутатов 

Мичуринского сельсовета

от 24.08.2021 № 43

           ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 

2021 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ 

КОД

Наименование кода группы, подгруппы, 

статьи и вида источников финансирования 

дефицитов бюджетов

Сумма


